
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός των αναγκαίων λεπτομερειών για 

την εφαρμογή του άρθρου 17 του ν. 4941/2022 

(Α΄ 113).

2 Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοι-

κητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 

(Δ.ΥΠ.Α.) στους Υποδιοικητές της Δ.ΥΠ.Α.».

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αριθμ. 100023 ΕΞ 2022 (1)

�αθορισμός των αναγκαίων λεπτομερειών για 
την εφαρμογή του άρθρου 17 του ν. 4941/2022 
(Α΄ 113).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 17 του ν. 4941/2022 «Αναμόρφωση 

του θεσμικού πλαισίου λειτουργίας του Ταμείου Χρη-

ματοπιστωτικής Σταθερότητας και του Συνεγγυητικού 

Κεφαλαίου Εξασφάλισης Επενδυτικών Υπηρεσιών, εκ-

συγχρονισμός Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέ-

ους και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 113) και ιδίως 

της παρ. 5 αυτού,

β) των άρθρων 4 και 4Α του ν. 3864/2010 «Περί ιδρύσε-

ως Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας» (Α΄119),

γ) του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-

βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 184) και του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφη-

μερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄131),

δ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄121),

ε) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α΄ 181) και

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την ανάγκη καθορισμού κάθε αναγκαίας λεπτομέ-
ρειας για την εφαρμογή του άρθρου 17 του ν. 4941/2022 
και τη διασφάλιση της απρόσκοπτης λειτουργίας του 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (εφεξής 
«Ταμείου»).

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

1. Ο διορισμός του μέλους, το οποίο υποδεικνύεται 
από κοινού από την Τράπεζα της Ελλάδος και το Υπουρ-
γείο Οικονομικών, σύμφωνα με την περ. β) της παρ. 3 
του άρθρου 4 του ν. 3864/2010 (Α’ 119), και το οποίο 
αναλαμβάνει την ιδιότητα του εκτελεστικού μέλους του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ταμείου, γίνεται με απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών, σύμφωνα με την παρ. 
5 του ιδίου άρθρου. Στην ίδια απόφαση, διορίζονται ο 
Διευθύνων Σύμβουλος και το έτερο εκτελεστικό μέλος 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ταμείου, σύμφωνα 
με τα προβλεπόμενα στην παρ. 2 του άρθρου 17 του 
ν. 4941/2022 (Α’ 113).

2. Ο διορισμός του μη εκτελεστικού μέλους του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Ταμείου που προτείνεται από το 
Υπουργείο Οικονομικών, καθώς και του μη εκτελεστικού 
μέλους που προτείνεται από την Τράπεζα της Ελλάδος, 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην παρ. 2 του άρθρου 
4 του ν. 3864/2010, γίνεται με την απόφαση της παρ. 1. 
Ομοίως, ο διορισμός των ανεξάρτητων μη εκτελεστι-
κών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ταμείου, τα 
οποία ορίζονται έγκαιρα εκ των υπηρετούντων μελών 
του Γενικού Συμβουλίου του Ταμείου, από την Επιτροπή 
Επιλογής του άρθρου 4Α του ν. 3864/2010, σύμφωνα 
με τα προβλεπόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 17 του ν. 
4941/2022, γίνεται με την προαναφερθείσα απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών.

3. Οι αμοιβές των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ταμείου, τα οποία αποτελούσαν μέλη του Γενικού 
Συμβουλίου και της Εκτελεστικής Επιτροπής κατά την 
ημερομηνία κατάργησης των ανωτέρω οργάνων, σύμ-
φωνα με την παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4941/2022, 
παραμένουν αμετάβλητες κατά τον διορισμό τους στο 
Διοικητικό Συμβούλιο.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

15 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3736

37787

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.15 16:48:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£37788 Τεύχος B’ 3736/15.07.2022

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Ιουλίου 2022

Ο Υπουργός 

ΧΡΗ£¤Ο£ £¤ΑΪΚΟΥΡΑ£

Ι

Aριθμ. 841  (2)

Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοι-
κητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 
(Δ.ΥΠ.Α.) στους Υποδιοικητές της Δ.ΥΠ.Α.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση 

Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και ψηφιοποίηση 
των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατι-
κού δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών εργασίας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 75) και ιδίως την παρ. 3 του 
άρθρου 7.

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, A’ 45).

3. Το π.δ. 11/2022 «Οργανισμός του Οργανισμού Απα-
σχόλησης Εργατικού Δυναμικού (Ο.Α.Ε.Δ.)» (Α’ 25).

4. Την υπ’ αρ. 60282/28.06.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων « Διορισμός 
Διοικητή και Υποδιοικητών στη Δημόσια Υπηρεσία Απα-
σχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 536).

5. Την ανάγκη της εύρυθμης και απρόσκοπτης λειτουρ-
γίας των Υπηρεσιών της Δ.ΥΠ.Α.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Δ.ΥΠ.Α., αποφασίζουμε:

Τη μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοικητή 
της Δ.ΥΠ.Α., εκτός από τα θέματα με τα οποία χαράσσεται 
η γενική πολιτική του Φορέα, ως εξής:

1. Στον Υποδιοικητή Καραχάλιο Γεώργιο του Πραξι-
τέλους:

α) για θέματα σχετικά με τη σύζευξη της προσφοράς 
και της ζήτησης στην αγορά εργασίας, τα προγράμμα-
τα ενεργητικών πολιτικών απασχόλησης, την ασφάλιση 
κατά της ανεργίας και εν γένει τα θέματα σχετικά με την 
υποστήριξη των υπηρεσιών και την ψηφιακή διακυβέρ-
νηση της Δ.ΥΠ.Α.,

β) τη δυνατότητα υποβολής ερωτημάτων στη Διεύθυν-
ση Νομικών Υπηρεσιών της Δ.ΥΠ.Α. επί των ζητημάτων 

που σχετίζονται με τις αρμοδιότητες που του μεταβιβά-
ζονται με την παρούσα απόφαση.

2. Στην Υποδιοικήτρια Χορμόβα Γιαννούλα του Χρή-
στου:

α) για θέματα σχετικά με τις παροχές κοινωνικής προ-
στασίας και στεγαστικής συνδρομής, τις ειδικές και ευ-
παθείς κοινωνικές ομάδες, την ένταξη και επανένταξη 
των γυναικών στην αγορά εργασίας, την εξισορρόπηση 
της επαγγελματικής και οικογενειακής ζωής, την κατα-
πολέμηση των ανισοτήτων και τη συμπερίληψη των ως 
άνω ομάδων στην αγορά εργασίας, καθώς επίσης και 
για θέματα σχετικά με την επαγγελματική εκπαίδευση 
και την εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία της 
Σχολής Επαγγελματικής Κατάρτισης ΑμεΑ στην Αθήνα, 
του Εκπαιδευτικού Κέντρου Επαγγελματικής Κατάρτι-
σης Εφήβων και Νέων με Ειδικές Ανάγκες Θεσσαλονίκης 
(Ε.Κ.Ε.Κ. ΑμεΑ Θεσσαλονίκης) και των Βρεφονηπιακών 
Σταθμών της Δ.ΥΠ.Α.,

β) τη δυνατότητα υποβολής ερωτημάτων στη Διεύθυν-
ση Νομικών Υπηρεσιών της Δ.ΥΠ.Α. επί των ζητημάτων 
που σχετίζονται με τις αρμοδιότητες που της μεταβιβά-
ζονται με την παρούσα απόφαση.

3. Στον Υποδιοικητή Χριστόπουλο Γεώργιο – Θεόδωρο 
του Κωνσταντίνου:

α) για θέματα σχετικά με συγχρηματοδοτούμενες δρά-
σεις και προγράμματα, ιδίως αυτών που υλοποιούνται 
από τη Δ.ΥΠ.Α. μέσω χρηματοδότησης του Ταμείου Ανά-
καμψης και Ανθεκτικότητας, του Εταιρικού Συμφώνου 
Περιφερειακής Ανάπτυξης («ΕΣΠΑ») ή  άλλων ευρωπαϊ-
κών πόρων, για θέματα αναφορικά με την επαγγελματική 
κατάρτιση, συμπεριλαμβανομένης της Στρατηγικής για 
την Αναβάθμιση των Δεξιοτήτων του Εργατικού Δυνα-
μικού και τη Διασύνδεση με την Αγορά Εργασίας, καθώς 
και λοιπών ζητημάτων του Εθνικού Συμβουλίου Δεξιο-
τήτων Εργατικού Δυναμικού, και εν γένει για θέματα που 
σχετίζονται με τις οικονομικές υπηρεσίες της Δ.ΥΠ.Α. και 
την εύρυθμη λειτουργία τους,

β) τη δυνατότητα υποβολής ερωτημάτων στη Διεύθυν-
ση Νομικών Υπηρεσιών της Δ.ΥΠ.Α. επί των ζητημάτων 
που σχετίζονται με τις αρμοδιότητες που του μεταβιβά-
ζονται με την παρούσα απόφαση.

Παράλληλα, ο Διοικητής της Δ.ΥΠ.Α. διατηρεί τη δυνα-
τότητα να ασκεί και ο ίδιος τις μεταβιβαζόμενες με την 
παρούσα απόφαση, αρμοδιότητες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Ιουλίου 2022

Ο Διοικητής

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02037361507220002*


